<u>In der nicht öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses am 23.06.2021 wurden folgende</u> Beschlüsse gefasst:

zu 12.2 Einstellung einer Beratungsärztin Pandemie im Fachbereich Gesundheit Vorlage: VII/2021/02702

\_\_\_\_\_\_

## Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Frau Laura Kühne als Beratungsärztin Pandemie zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet einzustellen.

zu 12.5 Versetzung einer Beamtin der Stadt Halle (Saale) in den Ruhestand wegen Dienstunfähigkeit Vorlage: VII/2021/02676

## Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Frau Stadtverwaltungsrätin Sonja Johannemann wegen Dienstunfähigkeit zum nächstmöglichen Zeitpunkt, voraussichtlich zum 01.08.2021, in den Ruhestand zu versetzen.

zu 12.6 Ernennung Leiter des Referates Planungs-/Umweltrecht (m/w/d) mit Wirkung vom 01.07.2021 Vorlage: VII/2021/02713

\_\_\_\_\_

## Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Frau Stadtverwaltungsdirektorin Kerstin Ruhl-Herpertz zur Leiterin des Referates Planungs-/ Umweltrecht mit Wirkung vom 01.07.2021 zu ernennen.

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister